АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2020 г.                                                                                            № 79

п. Победа

О ликвидации муниципального

унитарного предприятия коммунального

 хозяйства «ПОБЕДА»

Руководствуясь статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 12 января 1996 года № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных унитарных предприятий в Побединском сельском поселении Быковского

муниципальном районе Волгоградской области, утвержденным постановлением

администрации Побединского сельского поселения Быковского муниципального района

Волгоградской области от 12.10.2020 № 78 в связи с  отсутствием необходимости в

выполняемой работе и оказываемых услугах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие коммунальное хозяйство

«ПОБЕДА» ОГРН 1193443010617. Юридический адрес: 404080, Волгоградская область,

Быковский район, п. Победа, ул. Быковская, д. 8/1.

2.Установить срок ликвидации МУП КХ «ПОБЕДА» в течение четырех месяцев со дня

вступления в силу настоящего постановления.

3.Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МУП КХ «ПОБЕДА» и утвердить ее

состав (приложение №1).

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП КХ «ПОБЕДА» в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации (приложение №2).

5.Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП КХ «ПОБЕДА»:

- осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и

нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации

МУП КХ «ПОБЕДА».

6. Ликвидационной комиссии:

6.1 В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления

уведомить Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы по Волгоградской

области  (далее – МИФНС России по Волгоградской области) о принятии решения о

ликвидации муниципального учреждения, об утверждении состава ликвидационной

комиссии.

6.2 В течение 7 календарных дней от даты издания настоящего постановления,

опубликовать в журнале "Вестник государственной регистрации" сообщение о

ликвидации муниципального учреждения и о порядке и сроках заявления требований его

кредиторами.

6.3  По истечении двух месяцев после опубликования сообщения, указанного в пункте 6.2

настоящего постановления, составить промежуточный ликвидационный баланс и

представить его на утверждение Главе администрации Побединского сельского поселения

Быковского муниципального района.

6.4. В течение трех рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного

баланса уведомить МИФНС России по Волгоградской области  о составлении

промежуточного ликвидационного баланса.

6.5. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс

муниципального учреждения, представить его на утверждение  Главе  администрации

Побединского сельского поселения Быковского муниципального района и направить в

МИФНС России  по Волгоградской области.

6.6. Не  ранее чем через два месяца с момента размещения в органе печати публикации о

ликвидации муниципального учреждения направить в МИФНС России по Волгоградской

области сообщение о завершении процесса ликвидации.

6.7 После завершения процесса ликвидации муниципального учреждения подать в

МИФНС России по Волгоградской области документы, предусмотренные статьей 21

Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

7. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции

единоличного исполнительного органа МУП КХ «ПОБЕДА» переходят к ликвидационной

комиссии.

8. Расходы, необходимые для проведения ликвидационных мероприятий, осуществляются

за счет средств Учредителя.

9.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

10.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Побединского
        сельского поселения:                                                                   Н.Г.Голованов

                                                                                               Приложение №1

                                                                                               Утверждено

                                                                                               постановлением Администрации

                                                                                               Побединского сельского поселения

                                                                                               от 15.10.2020 г. № 79

Состав

ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия коммунальное

хозяйство

«ПОБЕДА»

Князев Сергей

Викторович

Глава Побединского сельского поселения, председатель

ликвидационной комиссии

Коломыйченко

Людмила

Дмитриевна

Документовед администрации Побединского сельского

поселения,   секретарь комиссии

Члены комиссии:

Голованов Николай

Геннадьевич

Ведущий специалист администрации Побединского сельского

поселения

Шуманова Диана

Кымрановна

Главный специалист бухгалтер-экономист  администрации

Побединского сельского поселения

Голованова Елена

Александровна

Бухгалтер администрации Побединского сельского поселения

                                                                                               Приложение №2

                                                                                               Утверждено

                                                                                               постановлением Администрации

                                                                                               Побединского сельского поселения

                                                                                               от  15.10.2020 г. № 79

ПЛАН

мероприятий по ликвидации муниципального унитарного

предприятия коммунальное хозяйство

«ПОБЕДА»

№

п\п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственные

лица

Примечание

1. Опубликовать в

журнале

«Вестник

государственной

регистрации»

информацию о

ликвидации

МУП

КХ«ПОБЕДА» и

 о  порядке, и

сроке заявления

требований его

кредиторами

незамедлительно

после уведомления

уполномоченного

государственного

органа для

внесения в Единый

государственный

реестр

юридических лиц

уведомления о

ликвидации

ликвидационная

комиссия

статья 63

Гражданского

кодекса

Российской

Федерации, с

учетом сроков

окончания

полномочий

2. Письменно

уведомить

кредиторов

в течение 7 рабочих

дней со дня

вступления в силу

постановления о

ликвидации

ликвидационная

комиссия

3. Составить

промежуточный

ликвидационный

баланс в

соответствии с

действующими

правилами

ведения

бухгалтерского

учета и

отчетности с

приложением

перечня

имущества

ликвидируемого

учреждения, а

также перечня

требований,

предъявленных

кредиторами и

результаты их

рассмотрения, и

после окончания

срока для

предъявления

требований

кредиторов

ликвидационная

комиссия

пункт 2 статьи

63 Гражданского

кодекса

Российской

Федерации,

промежуточный

ликвидационный

баланс

уведомить

регистрирующий

орган по форме

             Р 15001

4. Направление в

регистрирующий

орган

уведомления о

завершении

процесса

ликвидации

в течение двух

месяцев после

утверждения

ликвидационного

баланса с учетом

статьи 21

Федерального

закона от

08.08.2001

№ 129 -ФЗ «О

государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»

ликвидационная

комиссия

пункт 1 статьи

21 Госпошлина в

размере

установленном

ст. 333.33

Налоговым

кодексом

Российской

Федерации

5. Предоставить

Учредителю

свидетельство об

исключении

юридического

лица из Единого

государственного

реестра

юридических лиц

  ликвидационная

комиссия